
Verordeningvan 17 februari 2015 tot wijziging van de Subsidieregeling Kultuer

enMienskip Fryslân.

 

 
Gedeputeerde Staten van Fryslân,

gelet op de Algemene Subsidieverordening provincie Fryslân 2013,

besluiten:

vast te stellen de volgende verordening tot wijziging van de Subsidieregeling Kultuer en Mienskip

Fryslân

Artikel I
De Subsidieregeling Kultuer en Mienskip Fryslân wordt als volgt gewijzigd:

A. In artikel 1 worden na onderdeel k zes onderdelen ingevoegd luidende:

l. breedtesport: sport die door alle lagen van de bevolking kan worden beoefend op amateurbasis,

niet zijnde topsport;

m. erkende sport: sport waar een sportbond voor bestaat die aangesloten is bij het NOC*NSF;

n. Friese sporten: Kaatsen, Fierljeppen, Skûtsjesilen, Damjen Frysk spul, schoolschaatsen en de

Fryske hynstesport;

o. sportclinic: een workshop met als doel mensen kennis te laten maken met een bepaalde sport of

extra vaardigheden bij te brengen.

p. sportevenement: wedstrijd of toernooi op sportgebied, georganiseerd door een sportvereniging,

stichting of andere organisatie.

q. topsport: sport op nationaal of internationaal prestatieniveau of professionele sport.

 

B. Na artikel 4.1.16 worden twee nieuwe paragrafen ingevoegd, luidende:

 

5.1  Grootschalige sportevenementen

Paragraaf 5.2 Friese sporten

Artikel 5.2.1 Doel
De subsidie heeft tot doel de organisatie van evenementen en clinics op het gebied van de Friese

sporten te stimuleren, teneinde de sportdeelname aan de Friese sporten te vergroten.

Artikel 5.2.2 Subsidiabele activiteiten
Subsidie kan worden verstrekt voor:

a. een sportevenement op het gebied van de Friese sporten ;

b. een sportclinic op het gebied van de Friese sporten.

Artikel 5.2.3 Doelgroep
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan een rechtspersoon met volledige rechtsbevoegdheid.

Artikel 5.2.4 Aanvraagperiode
Een aanvraag voor subsidie kan worden ingediend in een door Gedeputeerde Staten vastgestelde

aanvraagperiode.

Artikel 5.2.5 Aanvraag
Een aanvraag voor subsidie wordt ingediend door middel van een door Gedeputeerde Staten vastgesteld

aanvraagformulier.

Artikel 5.2.6 Weigeringsgronden
Een subsidie wordt geweigerd indien:

a. de activiteit ook zonder subsidie kan worden gerealiseerd;

b. de activiteit betrekking heeft op een uitwisselingsprogramma;

c. de hoogte van de gevraagde subsidie niet in verhouding staat tot de beoogde resultaten van het

project;

d. er een gegronde reden bestaat dat de activiteit in organisatorische, technische, financiële of

economische zin niet haalbaar is;

Nr. 916

PROVINCIAAL BLAD 20 februari

2015

Officiële uitgave van provincie Fryslân.

Provinciaal blad 2015 nr. 916 20 februari 20151



Artikel 5.2.7 Toetsingscriteria
1. Om voor subsidie in aanmerking te komen wordt voldaan aan de volgende criteria:

de activiteit vindt in de provincie Fryslân plaats;a.

b. de activiteit is voor het publiek toegankelijk;

c. aan de activiteit doen minimaal 75 deelnemers mee uit minimaal drie dorpen of steden.

2. Voor de activiteiten, bedoeld in artikel 5.2.2, onder b, geldt in aanvulling op het voorgaande lid

dat de clinic maximaal zes maanden duurt.

Artikel 5.2.8 Verdeelsystematiek
1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van binnenkomst.

2. Wanneer de aanvrager met toepassing van artikel 4:5 van de Awb in de gelegenheid is gesteld

de aanvraag aan te vullen, geldt de dag waarop de aanvulling is ontvangen met betrekking tot

de verdeling als de datum van ontvangst.

3. Voor zover door verstrekking van subsidie voor aanvragen, die op dezelfde dag zijn ontvangen,

het subsidieplafond wordt overschreden, wordt de onderlinge rangschikking van die aanvragen

vastgesteld door middel van loting.

Artikel 5.2.9 Niet-subsidiabele kosten
De volgende kosten komen niet voor subsidie in aanmerking:

a. reis- en verblijfskosten;

b. kosten gemaakt voor indiening van de aanvraag;

c. investeringen;

d. kosten voor catering, lunches of diners, met uitzondering van de cateringkosten voor de vrijwilligers

bij het evenement;

e. kosten voor muziek- of feestactiviteiten;

f. personeelskosten, met uitzondering van een vergoeding voor juryleden.

Artikel 5.2.10 Subsidiabele kosten
Onverminderd het bepaalde in artikel 1.10 van de ASV en artikel 5.1.9 komen, voor zover noodzakelijk

en adequaat, alle kosten voor subsidie in aanmerking.

Artikel 5.2.11 Subsidiehoogte
1. De hoogte van de subsidie bedraagt maximaal 35% van de subsidiabele kosten, met een maximum

van € 5.000,-.

2. Bij een aanvraag ten behoeve van ten minste zes sportevenementen bedraagt de subsidie, in af-

wijking van het eerste lid, ten hoogste 35% van de subsidiabele kosten met een maximum van €

20.000,-.

Artikel 5.2.12 Staatssteun
De aanvrager die een onderneming drijft vult een de-minimisverklaring in om te bepalen of de subsidie

met toepassing van de-minimissteun kan worden verstrekt. Voor zover de subsidie leidt tot voordeel

voor een onderneming wordt de subsidie verstrekt met inachtneming van de Verordening (EU) Nr.

1407/2013 van de Europese Commissie van 18 december 2013 betreffende de toepassing van de artikelen

107 en 108 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie op de-minimissteun.

2. Het voordeel met toepassing van de de-minimissteun minimisverordening mag nooit hoger zijn

dan € 200.000 over een periode te rekenen over het lopende en de twee daaraan voorafgaande

belastingjaren per zelfstandige onderneming en dient ook anderszins te voldoen aan de voorwaar-

den voor de-minimissteun.

3. De in dit artikel genoemde de-minimissteun betreft het bruto subsidie-equivalent zoals omschreven

in de-minimisverordening.

Artikel II
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal

Blad waarin zij wordt geplaatst.

 

Artikel 5.1.1 Doel
De subsidie heeft tot doel de organisatie van grootschalige sportevenementen te stimuleren, teneinde

de sportdeelname in Fryslân te vergroten.

Provinciaal blad 2015 nr. 916 20 februari 20152



Artikel 5.1.2 Subsidiabele activiteiten
Subsidie kan worden verstrekt voor:

a. een internationaal sportevenement;

b. een topsportevenement;

c. een breedtesportevenement .

Artikel 5.1.3 Doelgroep
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan een rechtspersoon met volledige rechtsbevoegdheid.

Artikel 5.1.4 Aanvraagperiode
Een aanvraag voor subsidie kan worden ingediend in een door Gedeputeerde Staten vastgestelde

aanvraagperiode.

Artikel 5.1.5 Aanvraag
Een aanvraag voor subsidie wordt ingediend door middel van een door Gedeputeerde Staten vastgesteld

aanvraagformulier.

Artikel 5.1.6 Weigeringsgronden
Een subsidie wordt geweigerd indien:

a. de activiteit ook zonder subsidie kan worden gerealiseerd;

b. de activiteit betrekking heeft op een uitwisselingsprogramma;

c. in het betreffende kalenderjaar al twee keer eerder een subsidie is verstrekt in het kader van deze

regeling, voor een gelijksoortig evenement binnen dezelfde tak van sport;

d. de hoogte van de gevraagde subsidie niet in verhouding staat tot de beoogde resultaten van het

project;

e. er een gegronde reden bestaat dat de activiteit in organisatorische, technische, financiële of

economische zin niet haalbaar is.

Artikel 5.1.7 Toetsingscriteria
Om voor subsidie in aanmerking te komen wordt voldaan aan de volgende criteria:

1. Voor de activiteiten, bedoeld in artikel 5.1.2, eerste lid:

de activiteit vindt in de provincie Fryslân plaats;a.

b. de activiteit is voor het publiek toegankelijk;

c. de activiteit betreft een erkende sport;

d. er zijn minimaal 100 deelnemers;

e. ten minste 25% van de deelnemers komt uit het buitenland;

f. bij het evenement zijn ten minste zes landen vertegenwoordigd.

2. Voor de activiteiten, bedoeld in artikel 5.1.2, tweede lid:

a. de activiteit vindt in de provincie Fryslân plaats;

b. de activiteit is voor het publiek toegankelijk;

c. de activiteit betreft een erkende sport;

d. er zijn ten minste 100 deelnemers;

e. ten minste 50% van de deelnemers is niet woonachtig in Fryslân;

3. Voor de activiteiten, bedoeld in artikel 5.1.2, derde lid:

a. de activiteit vindt in de provincie Fryslân plaats;

b. de activiteit is voor het publiek toegankelijk;

c. de activiteit betreft een erkende sport;

d. er zijn ten minste 1.000 deelnemers;

e. het evenement vindt voor de eerste keer plaats.

Artikel 5.1.8 Verdeelsystematiek
1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van binnenkomst.

2. Wanneer de aanvrager met toepassing van artikel 4:5 van de Awb in de gelegenheid is gesteld

de aanvraag aan te vullen, geldt de dag waarop de aanvulling is ontvangen met betrekking tot

de verdeling als de datum van ontvangst.

3. Voor zover door verstrekking van subsidie voor aanvragen, die op dezelfde dag zijn ontvangen,

het subsidieplafond wordt overschreden, wordt de onderlinge rangschikking van die aanvragen

vastgesteld door middel van loting.

Provinciaal blad 2015 nr. 916 20 februari 20153



Artikel 5.1.9 Niet-subsidiabele kosten
De volgende kosten komen niet voor subsidie in aanmerking:

a. reis- en verblijfskosten;

b. kosten gemaakt voor indiening van de aanvraag;

c. investeringen;

d. kosten voor catering, lunches of diners, met uitzondering van de cateringkosten voor de vrijwilligers

bij het evenement;

e. kosten voor muziek- of feestactiviteiten;

f. personeelskosten, met uitzondering van een vergoeding voor juryleden.

Artikel 5.1.10 Subsidiabele kosten
Onverminderd het bepaalde in artikel 1.10 van de ASV en artikel 5.1.9 komen, voor zover noodzakelijk

en adequaat, alle kosten voor subsidie in aanmerking.

Artikel 5.1.11 Subsidiehoogte
1. De hoogte van de subsidie bedraagt maximaal 25% van de subsidiabele kosten, met een maximum

van € 5.000

2. De hoogte van de subsidie bedraagt maximaal 25% van de subsidiabele kosten, met een maximum

van €30.000 indien de subsidiabele activiteit ten minste zeven aaneengesloten dagen duurt en

een aantoonbare lokale economische impuls teweeg brengt.

Artikel 5.1.12 Staatssteun
1. De aanvrager die een onderneming drijft vult een de-minimisverklaring in om te bepalen of de

subsidie met toepassing van de-minimissteun kan worden verstrekt. Voor zover de subsidie leidt

tot voordeel voor een onderneming wordt de subsidie verstrekt met inachtneming van de Veror-

dening (EU) Nr. 1407/2013 van de Europese Commissie van 18 december 2013 betreffende de

toepassing van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese

Unie op de-minimissteun.

2. Het voordeel met toepassing van de de-minimissteun minimisverordening mag nooit hoger zijn

dan € 200.000 over een periode te rekenen over het lopende en de twee daaraan voorafgaande

belastingjaren per zelfstandige onderneming en dient ook anderszins te voldoen aan de voorwaar-

den voor de-minimissteun.

3. De in dit artikel genoemde de-minimissteun betreft het bruto subsidie-equivalent zoals omschreven

in de-minimisverordening.

Provinciaal blad 2015 nr. 916 20 februari 20154


